
Zápis z jednání Rady pro komercializaci UK dne 20. 6. 2016, 10:00 – 11:00h 

 

Konferenční místnost CPPT, Petrská 3, Praha 1 

  
Přítomni:  
Členové:    prof. RNDr. Jan Hála, DrSc.  
      Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.  

RNDr. Ivan Dvořák, CSc.  
Mgr. Jaroslav Gergič, Ph.D.  
Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.   
RNDr. Michaela Hrdličková, MBA  
Mgr. Ing. Josef Kratochvíl     
Doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.  

 
Hosté:     MUDr. Milan Prášil, MBA 

Mgr. Ivana Sýkorová, Ph.D. 
Mgr. Otomar Sláma  

      Mgr. Petr Nohel  
  MUDr. Milan Matis 
 
Omluveni:    Doc. RNDr. Ondřej Čepek, Ph.D.  

Ing. Karel Hána, Ph.D.  
Ing. Milan Hašek  
Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA  
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c.  
PhDr. Karel Kovář, Ph.D.  

      Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc    
Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc.  
Ing. Jaroslav Vlach, Ph.D.  

 
 
1.  Oficiální zahájení  

• uvítání členů Rady, představení hostů  

• schválení navrženého programu a přítomnosti hostů (hosté podepsali závazek dodržovat 
Statut a Jednací řád Rady pro komercializaci UK, včetně závazku mlčenlivosti)  

• Předseda Rady konstatoval na základě počtu přítomných členů, že není naplněno 
požadované kvórum pro usnášeníschopnost a za této situace bude využita možnost následně 
rozhodnout per rollam. 

• Cílem dnešního jednání je tedy připravit návrh usnesení, které bude rozesláno k vyjádření per 
rollam všem členům Rady. 
 

2. Změna tajemníka Rady 

• Rada bere na vědomí Pověření rektora k výkonu tajemnice Rady pro komercializaci výsledků 
vědy a výzkumu s platností pro Mgr. Ivanu Sýkorovou, Ph.D. s platností od 20. června 2016. 

 
3.  Výroční zpráva o činnosti Rady 

• k draftu výroční zprávy nebyly žádné připomínky 

• návrh usnesení, které bude rozesláno k vyjádření per rollam všem členům Rady: „Rada 

schvaluje znění Výroční zprávy o činnosti Rady pro komercializaci výsledků vědy a výzkumu 

Univerzity Karlovy v Praze za rok 2015 a předkládá ji rektorovi“. 
 



4. 3. kolo GAMA UK – představení výsledků hodnocení projektových žádostí 

• Proběhlo hodnocení krycích listů i osobní prezentace projektových žádostí. 

• Předseda Rady poděkoval všem hodnotitelům. 

• Mgr. Ivana Sýkorová, Ph.D. (CPPT) představila přítomným přehled bodového hodnocení, 
které vychází z posudků založených na jednotné metodice ratingu komerčního potenciálu. 
Celkem bylo předloženo k hodnocení 14 projektů. 

• Každý projekt získal minimálně 3 posudky krycího listu a 3 posudky osobní prezentace 
produktu. 

• Přítomní členové Rady jednomyslně podporují variantu podpory projektů hodnocených 
v celkovém ratingu A (vynikající) a B (velmi dobrý), tedy podporu 6 velkých projektů a 
jednoho malého projektu (viz příloha). 

• Podpořeny by tak byly projekty v celkovém objemu 5,45 mil. Kč. Nevyužité disponibilní 
prostředky na dílčí projekty z rozpočtu 2016 budou na základě souhlasu TAČR převedeny do 
dalších let a měly by být k dispozici na 4. kolo interní soutěže. 

• S ohledem na výše uvedené byl formulován návrh usnesení, které bude rozesláno k vyjádření 
per rollam všem členům Rady: „Rada pro komercializaci UK doporučuje rektorovi UK uzavřít 

třetí kolo projektu GAMA a v jeho rámci finančně podpořit všechny projekty, které dosáhly 

minimálně 75% z celkového možného maximálního bodového ohodnocení (35 bodů) dle 

„Metodiky ratingu komerčního potenciálu“.  

• Další postup: po hlasování per rollam budou o výsledcích informovány fakulty a vyžádán 
jejich souhlas s podporou projektu, zároveň bude rozeslána předběžná informace řešitelům. 
Termín pro vyjádření fakult je do 1. 7. 2016. Následně bude návrh předložen panu rektorovi k 
rozhodnutí a poté zaslán na TAČR. Začátek realizace projektů je plánován od 1. 9. 2016. 

 
5.  Různé  

• prezentace MUDr. Milana Prášila – aktuální informace k postupu vybudování systémové 
infrastruktury KTT na UK, tj. naplňování konceptu UIS, přibližování transferové agendy 
k fakultám, zajištění prostředků na další rozvoj, postavení základní sítě skautů a koordinátorů. 
Podrobnější informace budou součástí Zprávy o činnosti CPPT, která bude představena Radě 
na zářijovém zasedání. 

 
 
 
Zpracování zápisu: CPPT (Sýkorová, Prášil)  
 
Zápis schválil: Prof. Hála 



Pořadí Fakulta Číslo projektu Řešitel
Aritmetivcký průměr 

bodového hodnocení
Hodnocení

1 LFHK 20160313 Martin Kopeček 32,0000 A

2 MFF 20160303 Pavel Höschl 30,2500 A

3 LFP 20160302 Jiří Dejmek 29,9167 B

4 MFF 20160306 Johana Brokešová 29,5000 B

5 MFF 20160312 Jakub Gemrot 28,1667 B

6 1. LF 20160311 Pavel Smrčka 27,6666 B

7 FTVS 20160305 František Zahálka 25,6667 C

8 3. LF 20160308 Kamila Řasová 24,8333 C

9 PřF 20160307 Josef Rott 22,3333 C

10 LFP 20160310 Antonín Zicha 21,5833 D

11 3. LF 20160304 Petr Tůma 26,4167 E*

12 FTVS 20160209 Rostislav Čichoň 22,6667 E*

13 MFF 20160314 Tomáš Halenka 20,5000 E*

Pořadí Fakulta Číslo projektu Řešitel Aritmetivcký průměr Hodnocení

1 Uknih 20160301 Jaroslav Janda 27,5000 B

Celkové výsledky s po řadím (VELKÉ PROJEKTY)

Celkové výsledky s po řadím (MALÉ PROJEKTY)

G
A

M
A

 3
. k

ol
o

*některá kritéria padla do nevybarvené oblasti, tj. projekt je hodnocen jako nedostatečný


	160620_RpK_zasedani_zapis
	160620_RpK_zasedani_zapis_Priloha_GAMA_vysledky

